АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.10.2024г. № 599
          г. Велиж

О внесении изменений в Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа №2» города Велижа Смоленской области
          В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 18.07.2024 №460 «О реорганизации Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа №2» города Велижа Смоленской области», руководствуясь ст. ст. 29, 35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»
             ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа №2» города Велижа Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 24.09.2014 №489, следующие изменения:

1.1. пункт 1.1. дополнить предложением следующего содержания:

«Реорганизовано на основании постановления Администрации муниципального образования «Велижский район» от 18.07.2024 №460 в форме присоединения к нему Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Крутовская основная общеобразовательная школа Велижского района Смоленской области и муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сада № 6 г. Велижа.».
1.2. пункт 1.7. изложить в следующей редакции:

«1.7. Места осуществления образовательной деятельности Учреждения:
1) 216290 Российская Федерация, Смоленская область, г. Велиж, ул. Недоговорова, д. 15;
2)  216287 Российская Федерация, Смоленская область, Велижский район, д. Крутое, ул. Центральная, д. 25;
3) 216291 Российская Федерация, Смоленская область, г. Велиж, ул. Мира, д. 1А.».
1.3. пункт 2.4. изложить в следующей редакции:

«2.4. Основным видом деятельности Учреждения является образовательная деятельность по реализации образовательных программ:

1) дошкольного образования, присмотр и уход за детьми;
2) начального общего образования;
3)  основного общего образования;

4) среднего общего образования;
5) дополнительных общеобразовательных программ технической, естественнонаучной, физкультурно-спортивной, художественной, туристско-краеведческой, социально-гуманитарной направленности по желанию родителей (законных представителей).».

2. Поручить Директору Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа №2» города Велижа Смоленской области Т.И. Кирилловой произвести все предусмотренные действующим законодательством мероприятия по государственной регистрации изменений в Устав в Межрайонной ИФНС России №5 по Смоленской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу после подписания.
Глава

муниципального образования

«Велижский район»
                       Г.А. Валикова